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10.  Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet 

blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 

 

 

BASHKIA KOLONJË 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1. Autoriteti shites: Bashkia Kolonjë 

Adresa   Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 23173 ; 08122225 ; 2232 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

Faqja e Internetit http://www.kolonja.gov.al 

 

2. Data e zhvillimit të ankandit i ndarë në tre lote, 

Loti 1 në datë.02.12.2020 ora 11:00 

Loti 2 në datë.02.12.2020 ora 11:30 

Loti 3 në datë.02.12.2020 ora 12:00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit : “Procedurë e hapur”. 

 

4. Objekti i ankandit: Dhënie në përdorim të sipërfaqes pyjore/kullosore të ndarë sipas loteve  

të mëposhtme: 

 

Nr 

Lo

tit 

Ekonomia    

Pyjore 

Zona 

kadastrale 

Nr. 

Pasurisë 

Objekti i 

veprimtarisë. 

Siperfaqja Vlera 

Lekë/vit/

ha 

Total 

Kohzgjat

ja (Vite)   
Ha Km 

1 
Qëndër-

Gramoz 
3284 600/83/A 

Për mbarështimin e 

florës së egër dhe 

kultivimin e bimëve 

të ndryshme. 
0.3 0 20.000  6 deri 10 

2 
Qëndër-

Gramoz 
3164 1844 

Për qëllime pushimi, 

argëtimi, 

shëndetësore, 

shoqërore dhe për 

veprimtari turistike 

kampingje (kënde 

lodrash, mjedise 

sportive, shlodhëse 

etj.) 

1 0 75.000 . 6 deri 10 

3 
Gërmënj-

Shelegur 
3826 1126 

Për qëllime pushimi, 

argëtimi, 

shëndetësore, 

shoqërore dhe për 

veprimtari turistike 

kampingje (kënde 

0.5081 0 100.000  6 deri 10 
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lodrash, mjedise 

sportive, shlodhëse 

etj.) 

T O T A L I 
      

 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të ankandit: Ankandi ka për qëllim dhënien në përdorim të 

sipërfaqes pyjore/kullosore në bazë të Udhëzimit nr.1 datë.09.06.2016 i Ministrisë së 

Mjedisit “Për rregullat, proceduart e kërkimit, të shqyrtimit dhe të miratimit të kërkesave për 

dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor”,në mbështetje të  

Vendimeve të këshillit Bashkiak nr. 76 datë.09.09.2019 , nr. 76 datë.30.06.2020 dhe 96 

datë.30.06.2020 “Mbi propozimin për shqyrtim dhe miratim paraprak nga Këshilli i 

Bashkisë Kolonjë të disa parcelave të fondit pyjor për dhënie në përdorim”,të konfirmuar 

me shkresat përkatëse nr.1259/1,datë.27.09.2019 dhe me nr.644/1, datë.15.07.2020  nga 

institucioni i prefektit të qarkut Korçë. 

 

6. Vlera fillestare e ankandit është e përcaktuar sipas loteve më poshtë:  

Loti nr.1  

Ekonomia Pyjore-Qëndër-Gramoz, Zona kadastrale 3284,Nr. Pasurisë 600/83/A,Objekti i 

veprimtarisë - Për mbarështimin e florës së egër dhe kultivimin e bimëve të ndryshme, me vlerë 

fillestare 20.000 (Njëzetëmijë) Lekë/ha/Vit. 

Loti nr.2  

Ekonomia Pyjore -Qëndër-Gramoz, Zona kadastrale -3164,Nr.Pasurisë 1844,Objekti i veprimtarisë 

- Për qëllime pushimi, argëtimi, shëndetësore, shoqërore dhe për veprimtari turistike kampingje 

(kënde lodrash, mjedise sportive, shlodhëse etj.) me vlerë fillestare 75.000 (Shtatëdhjetëepesëmijë) 

Lekë/ha/Vit. 

Loti nr.3  

Ekonomia    Pyjore- Gërmënj-Shelegur, Zona kadastrale 3826,Nr.Pasurisë 1126,Objekti i 

veprimtarisë - Për qëllime pushimi, argëtimi, shëndetësore, shoqërore dhe për veprimtari turistike 

kampingje (kënde lodrash, mjedise sportive, shlodhëse etj.) me vlerë fillestare 100.000 

(Njëqindmijë) Lekë/ha/Vit. 

 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: (Adresa:) Zyra e Keshillit Bashkiak, Bashkia Kolonjë. 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: në datë.02.12.2020 

respektivisht sipas loteve ora 11:00, ora 11:30 dhe ora 12:00 . 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

Dokumentet e ankandit mund të trerhiqen pranë autoritetit shites 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse Po 

Monedha Lekë Çmimi 1000 (Njëmijë) 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

▪ Formulari i njoftimit; 
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▪ Kërkesa për pjesëmarrje; 

▪ Formulari i ofertës; 

▪ Ftesa për oferte; 

▪ Formulari i njoftimit te fituesit; 

▪ Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

▪ Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga 

kandidatet blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne 

dokumentet e ankandit. 

 

 

BASHKIA PEQIN 
NJOFTIM ANKANDI 

 


